

Montage-/Transportverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Victor Insurance Europe B.V., financieel dienstverlener, vergunning: 12040087 (NL)

Product: Montage-/Transportverzekering - Techniek Nederland



Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de polisvoorwaarden BMV022 en BMV022DV en op het bijbehorende clauseblad CL-BMVTN 2026-1 staat uitgebreid waarvoor u wel en niet verzekerd bent.

Welk soort verzekering is dit?

De Montage-/Transportverzekering voor leden van Techniek Nederland vergoedt de materiële beschadiging aan of het verlies van (een deel van) het werk. Ook schade aan eigendommen opdrachtgever, aannemersmateriaal en eigendommen bouwdirectie en personeel is meeverzekerd.

Extra informatie

Dit document is met zorg samengesteld. Heeft u vragen over dit verzekeringsproduct, raadpleeg dan uw adviseur.



Wat is verzekerd?

- ✓ U bent verzekerd voor materiële beschadiging aan en/of verlies van (een deel van) het werk door eigen schuld, eigen gebrek of ongeacht welke andere oorzaak, ontstaan binnen de bouw-, montage-, test- en/of onderhoudstermijn.

Wie is verzekerd?

- ✓ Alle bij het werk betrokken partijen. Naast uw onderneming zijn dat onder andere de opdrachtgever, de hoofdaannemer en onderaannemer(s), de ontwerper(s) en constructeur(s).

Het werk

- ✓ Verzekerd is de materiële beschadiging aan of het verlies van (een deel van) het werk tijdens de bouw-, montage-, test- en/of onderhoudstermijn.

Extra informatie

Het Werk is inclusief de volgende dekking:

Meeverzekerd is materiële schade aan en/of verlies van de voor de bouw-/montage bestemde materialen tijdens transport binnen het dekkinggebied tot maximaal het voor transport op het polisblad vermelde verzekerde bedrag. Met betrekking tot transporten over zee en via de lucht geldt een maximaal verzekerde bedrag van € 250.000,-.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Schade door molest en eigen schuld.
- Normale slijtage, normale corrosie et cetera.
- Schade aan of verlies van het werk door brand, ontploffing en blikseminslag tijdens de onderhoudstermijn.
- Bedrijfsschade alsmede kosten ter voorkoming van bedrijfsschade.
- Schade aan (delen van) het werk waarvan de bouw-/montagetermijn nog niet is verstreken.
- Verdwijning van goederen en/of persoonlijke eigendommen waarvan de verdwijning pas door middel van inventarisatie wordt geconstateerd.

Extra informatie

Dit zijn een aantal belangrijke situaties waarin wij niet betalen. Wilt u meer weten? Lees dan de polisvoorwaarden of vraag uw adviseur om meer informatie.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Er is een beperkte dekking tijdens de onderhoudstermijn.

Eigen risico

- ! Op deze verzekering is een eigen risico van toepassing. Het eigen risico staat vermeld op het polisblad.

Keuze: aansprakelijkheid

Verzekerd is de aansprakelijkheid voor schade aan personen of zaken van anderen.

Deze schade moet verband houden met de uitvoering van het werk.

Extra informatie

Niet alle aansprakelijkheid is verzekerd op deze verzekering. Een Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering (AVB) biedt een ruimere dekking.

Wij raden u aan dit te bespreken met uw verzekeringsadviseur.

Bestaand eigendom opdrachtgever

- ✓ Verzekerd is schade die ontstaat door de werkzaamheden aan eigendommen (gebouwen en spullen) van de opdrachtgever.

Hulpmateriaal

- ✓ Verzekerd zijn het noodzakelijke aannemersmateriaal tegen schade of verlies. Dit geldt bijvoorbeeld voor gereedschappen, machines, werktuigen, keten en loodsen.

Extra informatie

Binnen Nederland is meeverzekerd materiële schade aan en/of verlies van aannemersmateriaal tijdens transport van en naar het bouw-/montageterrein tot maximaal het voor transport op het polisblad vermelde verzekerde bedrag.

Persoonlijke bezittingen

- ✓ Verzekerd is schade aan en verlies van spullen van bouwdirectie en personeel op de bouwplaats. Voorwaarde is dat de verzekerde daarvoor aansprakelijk is.

Opruimingskosten

- ✓ Verzekerd zijn opruimingskosten (gelimiteerd), die als gevolg van een gedekte schade moeten worden gemaakt.

Keuze: inhoud service-auto's

Meeverzekerd kan worden het verlies van en schade aan de uitrusting (waaronder gereedschappen) tijdens vervoer met en verblijf in uw service-auto's en tijdens gebruik buiten de auto's.

Extra informatie

U kunt kiezen uit een verzekerd bedrag van € 2.500,- of € 10.000,- per service-auto.

In- en uitloop

- ! Bij aanvang en einde van deze doorlopende verzekering dient u rekening te houden met de overgang van de nog onderhanden zijnde werken.

**Waar ben ik gedekt?**

- ✓ Deze verzekering is van kracht in de Europese Economische Ruimte en geldt voor alle op de polis beschreven werkzaamheden.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Bij aanvraag van uw verzekering en bij schade, moet u onze vragen eerlijk en volledig beantwoorden, voorzorgsmaatregelen nemen en veranderingen in uw situatie doorgeven. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie vooraf per maand, kwartaal, half jaar of jaar betaalt. U betaalt rechtstreeks aan ons of u betaalt via uw assurantietussenpersoon. Betaling per maand rechtstreeks aan ons kan alleen via een automatische incasso. Bij de overige betaaltermijnen kunt u er ook voor kiezen het bedrag zelf aan ons over te maken.

Bij voorschotpremies wordt de definitieve premie achteraf vastgesteld en verrekend.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaal je de premie niet op tijd, dan kunnen wij de verzekering stoppen. Over het algemeen wordt de verzekering per contractsvervaldatum stilzwijgend verlengd tenzij u of wij de verzekering hebben opgezegd.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Opzeggen kan per brief of e-mail. Deze kunt u aan ons sturen. Heeft u via een tussenpersoon de verzekering afgesloten, dan kunt u de opzegging ook aan uw tussenpersoon sturen. De opzegtermijn is 2 maanden.